БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

АСҠЫН  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
ТАБАҪКЫ−ТАМАҠ АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ

ХӘКИМИӘТЕ

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ТАБАССКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСКИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

     ҠАРАР

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        29 апрель 2015 й.

               №10

           29 апреля 2018 г.
О мерах по укреплению пожарной безопасности в сельском поселении Усть-Табасский сельсовет в весенне-летний период 2015 года

В целях предупреждения возникновения пожаров с наступлением весенне-летнего периода  постановляю:

1.В период с 29 апреля по 29 мая 2015 года объявить и провести месячник пожарной безопасности.

2.Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в сельском поселении Усть-Табасский сельсовет.

3. Руководителям предприятий, учреждений и организаций, индивидуальным предпринимателям:

- организованно включиться и провести объявленный месячник пожарной безопасности;

- разработать и осуществить конкретные мероприятия, направленные на предупреждение пожаров и предотвращение гибели людей на них;

- уделять особое внимание обеспечению пожарной безопасности сезонных, лагерей труда и отдыха, открытие которых разрешать только по согласованию с надзорными органами;

- привести в исправное состояние имеющуюся пожарную технику, обеспечить объекты необходимым количеством противопожарного оборудования;

- провести сход граждан с обсуждением состояния пожарной безопасности на объектах и в населенном пункте

- депутатам сельского поселения провести обследование жилых домов с разъяснением населению правил пожарной безопасности по месту жительства.

4. Создать добровольную пожарную охрану в следующем составе: Шамсумуниров Р.У., Дильмухаметов Р.Ф., Аюпов Ю.В., Сафиуллин И.Ф.

5. Контроль за исполнением  данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Усть-Табасский сельсовет

муниципального района
Аскинский район
Республики Башкортостан

Б.Н. Шарифисламов
УТВЕРЖДЕН

постановлением главы
сельского поселения
Усть-Табасский сельсовет

Муниципального района

Аскинский район

Республики Башкортостан

от 29 апреля 2015 года № 10

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по обеспечению пожарной безопасности в сельском поселении Усть-Табасский в весенне-летний период 2015 года

	№
	Мероприятия
	сроки

исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	Провести сход граждан, на котором обсудить вопросы: требования пожарной безопасности в личном подворье.
	май
	Администрация сельского поселения

	2
	Депутатам сельского поселения провести подворный обход хозяйств граждан с целью  обучения населения ППБ, проверки хозяйств требованиям пожарной безопасности .
	май
	Администрация сельского поселения

	3
	Произвести очистку территорий населенных пунктов, общественных мест и индивидуальных владений от  сгораемого мусора и отходов. Запретить сжигание мусора, разведение костров вблизи строений, а также топку бань, печей и временных очагов в сухую и ветреную погоду.
	май-

сентябрь
	Администрация сельского поселения, депутаты Совета, участковый уполномоченный

	4
	В целях предупреждения пожаров от детской шалости с огнем  провести беседы с детьми в школах и детских садах.
	май
	Шайхуллина Ф.Ф.

Ширяева И.Ф.

	5
	В школьных и дошкольных учреждениях обслуживающий персонал, обучить правилам пожарной безопасности и действиям на случай возникновения пожара. Все объекты обеспечить  круглосуточной охраной.
	В период подготовки и в течении сезона
	Шайхуллина Ф.Ф.

Ширяева И.Ф.

	6
	 Произвести ремонт пожарной техники. На естественных водоисточниках устроить запруды с подъездами с твердым покрытием.
	май
	Администрация сельского поселения, руководители хозяйств

	7
	В период проведения месячника пожарной  безопасности  организовать показ противопожарных фильмов с проведением бесед и лекций.
	В течении

месячника
	Шайхуллина Ф.Ф.

Ширяева И.Ф.

	8
	Категорически запретить использование пожарной автомашины  на хозяйственных работах не связанных с тушением пожаров. Постоянно содержать их в исправном состоянии и заправленными ГСМ.
	Постоянно
	Шамсумуниров Р.У

	9
	Каждый факт пожара и загорания обсуждать на заседаниях администраций сельских поселений с принятием конкретных мер, направленных на предупреждение пожаров.
	Постоянно
	Глава Администрации сельского поселения

	10
	Тренировочная эвакуация в здании СКЦ
	май
	Шайхуллина Ф.Ф.

Ширяева И.Ф.